1

股票简称：中远海发        股票代码：601866       公告编号：2022-059

中远海运发展股份有限公司

关于举办“机构投资者走进中远海运”活动情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2022年9月20日，中远海运发展股份有限公司（以下简称“中远

海发”、“公司”）与中远海运控股股份有限公司、中远海运能源运

输股份有限公司、中远海运特种运输股份有限公司联合举办了“机构

投资者走进中远海运”主题投资者沟通交流活动。相关活动旨在加强

公司与机构投资者的沟通交流，增进机构投资者对上市公司及行业的

了解，增进上市公司市场认同和价值实现，提高上市公司质量。现将

活动情况公告如下：

一、沟通交流活动基本情况

1、时间：2022 年 9月 20 日，下午 2:00-4:30；

2、地点：上海市虹口区东大名路 1171 号上海远洋宾馆 3楼会议

厅；

3、公司参会人员：公司董事会秘书蔡磊先生、财务管理部总经

理张明明先生、证券和公共关系部副总经理黄丹湘女士；

4、调研机构名称（排名不分先后）：

Aspoon Capital、JZ Capital、安信基金、东财基金、东方证券、

东海基金、东航产投、第一北京、复胜资产、富国基金、国联安基金、

国泰基金、国泰君安证券、国信证券、海富通基金、瀚亚投资、恒越

2

基金、华安基金、华宝基金、华创证券、华泰证券、混沌投资、海通

证券、建信保险资管、交银基金、金灿资本、交银施罗德基金、开弦

资本、澜亭投资、诺德基金、农银汇理基金、平安基金、鹏扬基金、

前海开源基金、青鼎资产、睿远基金、申万菱信基金、申万证券、申

万证券自营、上银基金、太保资产、太平基金、太平养老保险、天风

证券、泰旸投资、新思路投资、鑫元基金、兴全基金、兴业证券、兴

业基金、循理资产、旭松投资、西藏东财基金、伊洛资本、圆石投资、

长安基金、长江证券、招商证券、中庚基金、中信保诚基金、中信建

投证券、中海基金、浙商证券、招商基金、中银基金、中银国际证券

二、主要交流内容

问题 1：公司船舶租赁业务，除纸浆船外，其他亮点业务是是什

么？

答：公司 2020 年订造了 10 条纸浆船和 16 条散货船，分别长期

出租予中远海特和中远海运散运经营。公司一直在关注各类型船舶细

分领域的市场走势及机遇。今年以来，公司跟进 40 多个项目，业务

重点布局 LNG 船舶及油轮等业务，覆盖了人民币及美元业务。如相关

项目有具体进展，将以公告形式发布，欢迎各位投资者予以关注了解。

问题 2：公司集装箱租赁价格水平如何？

答：市场集装箱租赁价格较去年高点有所回落，目前在 0.7 美元

/Teu/天左右，从历史维度来看仍处于较高水平。

问题 3：公司目前股价较低，请问是否有回购计划？

答：今年以来，公司股价有所波动，沪港两地股价存在价差。公

司非常注重投资者回报，已在 8 月完成 2021 年度分红。公司会不断

提升回报股东能力，我们也期待公司股价价值的回归。

三、风险提示

3

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）和法定信息披露媒体刊登的相关公告为准，

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

中远海运发展股份有限公司董事会

2022 年 9月 20 日